
PREFECTURE

DU VAL-D'OISE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°2025-003

PUBLIÉ LE 14 JANVIER 2025



Sommaire

.Préfecture du Val-d'Oise / Direction de la coordination et de l'appui

territorial

95-2025-01-08-00004 - Arrêté n° AI-95-2025-01-08-R016 portant

renouvellement de l'habilitation de la société URBANISTICA aux fins de

réalisation de l'analyse d'impact, prévue au III de l'article L.752-6 du

code de commerce, sur l'ensemble du territoire du département du

Val-d'Oise. (2 pages) Page 6

Délégation départementale de l'Agence régionale de santé /

Département Autonomie

95-2025-01-03-00001 - Arrêté N°2025-009 portant autorisation

d'extension de capacité de 35 à 47 places du Service

d'Accompagnement Médico-social pour Adultes Handicapés

(SAMSAH) La Garenne du Val sis Allée de la clairière à MERIEL (95630)

géré par l'association HEVEA en date du 3 janvier 2025 (4 pages) Page 8

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités / Pôle

insertion emploi et protection

95-2024-12-31-00012 - récépissé numéro  D.2024-449 du 31

décembre 2024, délivré à monsieur N'Gounde Madola Salomon,

organisme de services à la personne, enregistré sous le numéro

938718186 à Fosses (2 pages) Page 12

95-2025-01-09-00005 - récépissé numéro D.2024-444 du 09 janvier

2025 délivré à madame Mateta Tsuriele, organisme de services à la

personne, enregistré sous le numéro 938734829 à Arnouville. (2

pages) Page 14

95-2024-12-31-00008 - récépissé numéro D.2024-445 du 31

décembre 2024 délivré à monsieur Jerjoub Karim, organisme de

services à la personne, enregistré sous le numéro 983607391 à Cergy

(2 pages) Page 16

95-2024-12-31-00009 - récépissé numéro D.2024-446 du 31

décembre 2024, délivré à madame Habnoun Rajaa, organisme de

services à la personne, enregistré sous le numéro 938346962 à

Bezons (2 pages) Page 18

95-2024-12-31-00010 - récépissé numéro D.2024-447 du 31

décembre 2024 délivré à madame Weiss-Lekadir Emilie, organisme

de services à la personne, enregistré sous le numéro 938587532 à

Ermont. (2 pages) Page 20

95-2024-12-31-00011 - récépissé numéro D.2024-448 du 31

décembre 2024, délivré à madame Pezemo Nono Sandrine,

organisme de services à la personne, enregistré sous le numéro

938367208 à Enghien-les-bains. (2 pages) Page 22

2



95-2024-12-31-00013 - récépissé numéro D.2024-450 du 31

décembre 2024, délivré à madame Fofana Mariame, organisme de

services à la personne, enregistré sous le numéro 934813163 à

Ecouen. (2 pages) Page 24

95-2024-12-31-00014 - récépissé numéro D.2024-451 du 31

décembre 2024, délivré à madame Dacaud Greyce, organisme de

services à la personne, enregistré sous le numéro 938894052 à

Argenteuil (2 pages) Page 26

95-2024-12-31-00016 - récépissé numéro D.2024-453 du 31

décembre 2024, délivré à monsieur Laktiri M'Bark, organisme de

services à la personne, enregistré sous le numéro 844904706 à

Argenteuil (2 pages) Page 28

95-2024-12-31-00017 - récépissé numéro D.2024-454 du 31

décembre 2024 délivré à madame Chermak Sara, organisme de

services à la personne, enregistré sous le numéro 935196295 à

Bezons (2 pages) Page 30

95-2024-12-31-00018 - récépissé numéro D.2024-455 du 31 octobre

2024, délivré à madame Boulahchiche Maroua, organisme de services

à la personne, enregistré sous le numéro 982596462 à Pontoise (2

pages) Page 32

95-2025-01-09-00006 - récépissé numéro D.2024-456 du 09 janvier

2025, délivré à monsieur El-Hadji Charaf Eddine, organisme de

services à la personne, enregistré sous le numéro 839737046 à

Magny-en-Vexin (2 pages) Page 34

95-2025-01-09-00007 - récépissé numéro D.2024-457 du 09 janvier

2025, délivré à monsieur Cidre Vaz Antonio, organisme de services à

la personne, enregistré sous le numéro 938989597 à l'Isle-Adam (2

pages) Page 36

95-2025-01-09-00008 - récépissé numéro D.2024-458 du 09 janvier

2025 délivré à madame Sehib Katia, organisme de services à la

personne enregistré sous le numéro 982310849 à Bouffemont (2

pages) Page 38

95-2025-01-09-00009 - récépissé numéro D.2024-459 du 09 janvier

2025 délivré à madame Andjey Nadine, organisme de services à la

personne, enregistré sous le numéro 938626728 à Saint-Gratien (2

pages) Page 40

95-2025-01-09-00010 - récépissé numéro D.2024-460 du 09 janvier

2024, délivré à madame Barclais Laetitia, organisme de services à la

personne, enregistré sous le numéro 892986415 à Eragny (2 pages) Page 42

95-2025-01-09-00011 - récépissé numéro D.2025-01 du 09 janvier

2025 délivré à monsieur Navaneethan Kajan, organisme de services

à la personne, enregistré sous le numéro 939035259 à Goussainville

(2 pages) Page 44

3



95-2025-01-09-00012 - récépissé numéro D.2025-02 du 09 janvier

2025 délivré à madame Alagoz Eren, organisme de services à la

personne, enregistré sous le numéro 920577921 à Vlliers-le-Bel (2

pages) Page 46

95-2025-01-09-00013 - récépissé numéro D.2025-03 du 09 janvier

2025 délivré à monsieur Guyenet Romain, organisme de services à la

personne, enregistré sous le numéro 987401817 à Saint-Gratien (2

pages) Page 48

95-2025-01-09-00014 - récépissé numéro D.2025-04 du 09 janvier

2025 délivré à monsieur Sandjong Kenn Franklin, organisme de

services à la personne, enregistré sous le numéro 930030267 à

Argenteuil (2 pages) Page 50

95-2025-01-09-00015 - récépissé numéro D.2025-05 du 09 janvier

2025, délivré à madame Lazula Kidimbu, organisme de services à la

personne, enregistré sous le numéro 938515053 0 Menucourt (2 pages) Page 52

95-2025-01-09-00016 - récépissé numéro D.2025-06 du 09 janvier

2025, délivré à madame Bourdier Gloria, organisme de services à la

personne, enregistré sous le numéro 924074818 à Montlignon (2

pages) Page 54

Direction départementale des territoires / Service urbanisme et

aménagement durable

95-2024-12-09-00015 - Avenant convention de délégation entre DDT95

et DRIEAT IDF_signe_09122025 (5 pages) Page 56

Etablissements publics de santé / Groupe hospitalier Victor Dupouy

Argenteuil

95-2025-01-02-00003 - 2025 délégation de signature n°2025 - 01 Mme

SABBAGH + FOLLIOT + LAOUBI Fonction achat GHT  (2 pages) Page 61

95-2025-01-02-00004 - 2025 délégation de signature n°2025 - 02 Mme

TACONET + BITOLOG Fonction achat GHT  (2 pages) Page 63

95-2025-01-02-00005 - 2025 délégation de signature n°2025 - 03 M.

LAFOND + Mme BILLOTTET Fonction achat GHT (2 pages) Page 65

95-2025-01-02-00006 - 2025 délégation de signature n°2025 - 04 Mme

CHAPELLE + JAMBON + PINEL-FEREOL Fonction achat GHT (2 pages) Page 67

95-2025-01-02-00007 - 2025 délégation de signature n°2025 - 05 M.

SMAHI + M. SHEIKH-HASSAN Fonction achat GHT (2 pages) Page 69

95-2025-01-02-00008 - 2025 délégation de signature n°2025 - 06 Mme

NGUYEN + BELMONTE Fonction achat GHT (2 pages) Page 71

95-2025-01-02-00009 - 2025 délégation de signature n°2025 - 07 M.

COHEN + MACCAGNAN + PINEL Fonction achat GHT (2 pages) Page 73

95-2025-01-02-00010 - 2025 délégation de signature n°2025 - 08 Mme

LEBRUN + DOUARIN Fonction achat GHT (2 pages) Page 75

4



95-2025-01-02-00011 - 2025 délégation de signature n°2025 - 09 M.

PONS + MME ASNAFI  + BLANCHET Fonction achat GHT  (2 pages) Page 77

95-2025-01-02-00012 - 2025 délégation de signature n°2025 - 10  M.

FOSSIER + MME BURZYNKSI + M. MAEDER Fonction achat GHT  (2 pages) Page 79

95-2025-01-02-00013 - 2025 délégation de signature n°2025 - 11 Mme

LAMY + Mme MERLET + M. GIRAUD Fonction achat GHT  (2 pages) Page 81

95-2025-01-02-00014 - 2025 délégation de signature n°2025 - 12 Mme

COLONNELLO + M. JABELY AROUMOUGAM + M. MBATHIE Fonction achat

GHT  (2 pages) Page 83

Préfecture de police de Paris /

95-2025-01-13-00001 - Arrêté n° 2025-00062

accordant

délégation de la signature préfectorale à la préfète

déléguée à l'immigration

et aux agents affectés au sein de la

délégation à l'immigration

 (7 pages) Page 85

5



Arrêté n° AI-95-2025-01-08-R016 portant renouvellement de l'habilitation de la société URBANISTICA aux fins de réalisation de

l'analyse d'impact, prévue au III de l'article L.752-6 du code de commerce, sur l'ensemble du territoire du département du Val-d'Oise.-

2025-003

6



Arrêté n° AI-95-2025-01-08-R016 portant renouvellement de l'habilitation de la société URBANISTICA aux fins de réalisation de

l'analyse d'impact, prévue au III de l'article L.752-6 du code de commerce, sur l'ensemble du territoire du département du Val-d'Oise.-

2025-003

7



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ ÎLE-DE-FRANCE 

 
ARRETE N°2025 – 009  

  
portant autorisation d’extension de capacité de 35 à 47 places du Service 

d’Accompagnement Médico-social pour Adultes Handicapés (SAMSAH) La Garenne du Val 
sis Allee de la Clairière à Mériel (95630), 

 
géré par l’association HEVEA  

 
 
 
 

LE DIRECTEUR GÉNÉRAL DE L’AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ ÎLE-DE-FRANCE 

LA PRESIDENTE DU CONSEIL DEPARTEMENTAL DU VAL-D’OISE 
 
 

 
VU le code de l’action sociale et des familles et notamment les articles L. 312-1, L. 313-1, L. 

314-3 et suivants ; 
 

   VU le code général des collectivités territoriales ;  
 
VU        le décret du 10 avril 2024 portant nomination de Monsieur Denis ROBIN, Directeur général 

de l'Agence régionale de santé Île-de-France à compter du 29 avril 2024 ; 
 
VU la délibération du Conseil départemental n°0-01 du 1er juillet 2021 confiant la présidence 

de l’Assemblée départementale à Madame Marie-Christine CAVECCHI ; 
 
VU l’arrêté n° DIRNOV-2023/08 de la Directrice générale de l’Agence régionale de santé Île-

de-France en date du 26 octobre 2023 portant adoption du cadre d’orientation stratégique 
2018-2028 du projet régional de santé d’Île-de-France, modifié par l’arrêté n°DIRNOV-
2023/09 en date du 12 janvier 2024 ; 

 
VU l’arrêté n° DIRNOV-2023/09 de la Directrice générale de l’Agence régionale de santé Île-

de-France en date du 26 octobre 2023 portant adoption du schéma régional de santé 
2023-2028 du projet régional de santé d’Île-de-France ; 

 
VU l’arrêté n° 2023-346 de la Directrice générale de l’Agence régionale de santé Île-de-France 

en date du 4 décembre 2023 établissant le programme interdépartemental 
d'accompagnement des handicaps et de la perte d'autonomie (PRIAC) 2023-2027 pour la 
région Île-de-France ; 

 
VU  le Schéma départemental en faveur des personnes handicapées ; 
 
VU l’arrêté n°2023-135 portant autorisation de création de 35 places de Service 

d’Accompagnement Médico-social pour Adultes Handicapés (SAMSAH) par extension et 

Arrêté N°2025-009 portant autorisation d'extension de capacité de 35 à 47 places du Service d'Accompagnement Médico-social pour

Adultes Handicapés (SAMSAH) La Garenne du Val sis Allée de la clairière à MERIEL (95630) géré par l'association HEVEA en date du 3

janvier 2025- 2025-003

8



2 

 

 

transformation de 26 places médicalisées et 9 places de foyer de vie de l’Etablissement 
d’Accueil Médicalisé (EAM) La Garenne du Val à Mériel (95630) ;  

 
VU l’avenant n°5 du contrat pluriannuel d’objectifs et de moyens portant sur les années 2019-

2023 signé le 22 septembre 2023 ;  
 
VU la demande de l’association HEVEA du 30 août 2024 visant à étendre la capacité du 

SAMSAH La Garenne du Val de 12 places ; 
 
 
 
 
 
 
 

CONSIDÉRANT  que le projet répond aux besoins d’accompagnement pour les adultes 
présentant des troubles du spectre de l’autisme sur le territoire du Val-
d’Oise et est conforme aux objectifs fixés par le Plan de prévention des 
départs non souhaités en Belgique ; 

 
CONSIDÉRANT qu’en application de l’article D 313-2 du code de l’action sociale et des 

familles, le Directeur général de l’Agence régionale de santé Île-de-France 
et la Présidente du Conseil départemental du Val-d’Oise  peuvent déroger 
aux seuils fixés aux I à IV de cet article au-delà desquels les autorisations 
d’extension d’établissements ou de services médico-sociaux doivent être 
précédées de la procédure d’appel à projet prévue par l’article L. 313-1-1 
du même code, lorsqu’un motif d’intérêt général le justifie et pour tenir 
compte de circonstances locales ; 

 
CONSIDÉRANT  que le projet répond à un besoin de développement de l’offre médico-

sociale identifié sur le département du Val-d’Oise les personnes présentant 
des troubles du spectre de l’autisme ; 

 
CONSIDÉRANT qu’il est compatible avec les objectifs et répond aux besoins sociaux et 

médico-sociaux fixés par le schéma régional de santé ;  
 
CONSIDÉRANT qu’il satisfait aux règles d’organisation et de fonctionnement prévues par le 

code de l’action sociale et des familles ;  
 
CONSIDÉRANT qu’il présente un coût de fonctionnement en année pleine compatible avec 

le PRIAC Île-de-France et avec le montant de l’une des dotations 
mentionnées à l’article L. 314-3 du code de l’action sociale et des familles ; 

 
CONSIDÉRANT que l’Agence régionale de santé Île-de-France et le Conseil départemental 

du Val-d’Oise disposent pour ce projet des crédits nécessaires à sa mise 
en œuvre à hauteur de : 

• 99 150 € de l’Agence régionale de santé ; 

• 71 000 € du Conseil départemental. 
 

 
       
 
 

 

Arrêté N°2025-009 portant autorisation d'extension de capacité de 35 à 47 places du Service d'Accompagnement Médico-social pour

Adultes Handicapés (SAMSAH) La Garenne du Val sis Allée de la clairière à MERIEL (95630) géré par l'association HEVEA en date du 3

janvier 2025- 2025-003

9



3 

 

 

ARRETENT 
 

ARTICLE 1er :  L’autorisation visant à l’extension de capacité de 12 places du SAMSAH La Garenne 
du Val sis allée de la Clairière à Mériel (95630) destinées à accueillir des adultes TSA 
à partir de 20 ans, est accordée à l’association HEVEA dont le siège social est situé 
31-33 rue de Maurecourt à Jouy-le-Moutier (95280). 

 
     En application du V de l’article D. 313-2 du code de l’action sociale et des familles, le 

seuil d’extension prévu par cet article est fixé, dans le cadre de la présente 
autorisation, à hauteur de 35 % de la capacité du SAMSAH.                       

 
ARTICLE 2e :  La capacité totale du SAMSAH La Garenne du Val est dorénavant de 47 places en 

milieu ordinaire destinées à des adultes à partir de 20 ans présentant une déficience 
intellectuelle ou un trouble du spectre de l’autisme réparties comme suit : 

• 17 places destinées à l’accompagnement d’adultes présentant une déficience 
intellectuelle ; 

• 30 places destinées à l’accompagnement d’adultes présentant un trouble du 
spectre de l’autisme. 

 
ARTICLE 3e :  Conformément aux termes du dernier alinéa du I de l’article D. 312-0-3 du code de 

l’action sociale et des familles, aucune spécialisation n’exclut la prise en charge de 
personnes présentant des troubles associés à ceux qui font l’objet de la présente 
autorisation.  

 
ARTICLE 4e :  Cette structure est répertoriée dans le Fichier National des Etablissements Sanitaires 

et Sociaux (FINESS) de la façon suivante : 
 
N° FINESS de l’établissement : 950046706 
 
Code catégorie : [445] - Service d’accompagnement médico-social pour adultes 

handicapés 
 

Code discipline :  
 

[966] - Accueil et accompagnement médicalisé 
personnes handicapées 
 

 

Code 
fonctionnement :  
 

[16] - Prestation en milieu ordinaire 47 places 

Code clientèle : 
 

[117] – déficience intellectuelle 
[437] – Trouble du spectre de l’autisme 

17 places 
30 places 

   

Code mode de fixation des tarifs : 57 Tarification globalisée dans le cadre d’un CPOM  
 
N° FINESS du gestionnaire : 95 078 131 0 
 
Code statut : 60 Association non reconnue d’utilité publique. 

 
ARTICLE 5e :   Elle est caduque en l’absence d’ouverture au public de l’établissement ou du service 

dans un délai de quatre ans suivant la notification de la décision d’autorisation 
conformément aux articles L. 313-1 et D. 313-7-2 du code de l’action sociale et des 
familles. 

 

Arrêté N°2025-009 portant autorisation d'extension de capacité de 35 à 47 places du Service d'Accompagnement Médico-social pour

Adultes Handicapés (SAMSAH) La Garenne du Val sis Allée de la clairière à MERIEL (95630) géré par l'association HEVEA en date du 3

janvier 2025- 2025-003

10



4 

 

 

ARTICLE 6e :   Tout changement important dans l’activité, l’installation, l’organisation, la direction ou 
le fonctionnement de l’établissement ou du service doit être porté à la connaissance 
des autorités compétentes. 

 
ARTICLE 7e :  Un recours contre le présent arrêté peut être formé devant le tribunal administratif 

compétent dans un délai de deux mois à compter de sa notification ou, pour les tiers, 
à compter de sa publication.   

 
ARTICLE 8e :   La Directrice de la délégation départementale du Val-d’Oise de l’Agence régionale de 

santé Île-de-France et la Présidente du Conseil départemental du Val-d’Oise sont 
chargées, chacune en ce qui la concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera 
publié au recueil des actes administratifs de la Région Île-de-France et au bulletin 
officiel du Département du Val-d’Oise. 

 
 
 
 

Fait à Saint-Denis, le 3 janvier 2025  
 
         
Le Directeur général 
de l’Agence régionale santé 
Île-de-France 
 
 
 
 
  
Denis ROBIN  

La Présidente du Conseil départemental  
du Val-d’Oise 
  
 
 
 
 
 
Marie-Christine CAVECCHI 

 

Arrêté N°2025-009 portant autorisation d'extension de capacité de 35 à 47 places du Service d'Accompagnement Médico-social pour

Adultes Handicapés (SAMSAH) La Garenne du Val sis Allée de la clairière à MERIEL (95630) géré par l'association HEVEA en date du 3

janvier 2025- 2025-003

11



récépissé numéro  D.2024-449 du 31 décembre 2024, délivré à monsieur N'Gounde Madola Salomon, organisme de services à la

personne, enregistré sous le numéro 938718186 à Fosses- 2025-003 12



récépissé numéro  D.2024-449 du 31 décembre 2024, délivré à monsieur N'Gounde Madola Salomon, organisme de services à la

personne, enregistré sous le numéro 938718186 à Fosses- 2025-003 13



récépissé numéro D.2024-444 du 09 janvier 2025 délivré à madame Mateta Tsuriele, organisme de services à la personne, enregistré

sous le numéro 938734829 à Arnouville.- 2025-003 14



récépissé numéro D.2024-444 du 09 janvier 2025 délivré à madame Mateta Tsuriele, organisme de services à la personne, enregistré

sous le numéro 938734829 à Arnouville.- 2025-003 15



récépissé numéro D.2024-445 du 31 décembre 2024 délivré à monsieur Jerjoub Karim, organisme de services à la personne, enregistré

sous le numéro 983607391 à Cergy- 2025-003 16



récépissé numéro D.2024-445 du 31 décembre 2024 délivré à monsieur Jerjoub Karim, organisme de services à la personne, enregistré

sous le numéro 983607391 à Cergy- 2025-003 17



récépissé numéro D.2024-446 du 31 décembre 2024, délivré à madame Habnoun Rajaa, organisme de services à la personne,

enregistré sous le numéro 938346962 à Bezons- 2025-003 18



récépissé numéro D.2024-446 du 31 décembre 2024, délivré à madame Habnoun Rajaa, organisme de services à la personne,

enregistré sous le numéro 938346962 à Bezons- 2025-003 19



récépissé numéro D.2024-447 du 31 décembre 2024 délivré à madame Weiss-Lekadir Emilie, organisme de services à la personne,

enregistré sous le numéro 938587532 à Ermont.- 2025-003 20



récépissé numéro D.2024-447 du 31 décembre 2024 délivré à madame Weiss-Lekadir Emilie, organisme de services à la personne,

enregistré sous le numéro 938587532 à Ermont.- 2025-003 21



récépissé numéro D.2024-448 du 31 décembre 2024, délivré à madame Pezemo Nono Sandrine, organisme de services à la personne,

enregistré sous le numéro 938367208 à Enghien-les-bains.- 2025-003 22



récépissé numéro D.2024-448 du 31 décembre 2024, délivré à madame Pezemo Nono Sandrine, organisme de services à la personne,

enregistré sous le numéro 938367208 à Enghien-les-bains.- 2025-003 23



récépissé numéro D.2024-450 du 31 décembre 2024, délivré à madame Fofana Mariame, organisme de services à la personne,

enregistré sous le numéro 934813163 à Ecouen.- 2025-003 24



récépissé numéro D.2024-450 du 31 décembre 2024, délivré à madame Fofana Mariame, organisme de services à la personne,

enregistré sous le numéro 934813163 à Ecouen.- 2025-003 25



récépissé numéro D.2024-451 du 31 décembre 2024, délivré à madame Dacaud Greyce, organisme de services à la personne,

enregistré sous le numéro 938894052 à Argenteuil- 2025-003 26



récépissé numéro D.2024-451 du 31 décembre 2024, délivré à madame Dacaud Greyce, organisme de services à la personne,

enregistré sous le numéro 938894052 à Argenteuil- 2025-003 27



récépissé numéro D.2024-453 du 31 décembre 2024, délivré à monsieur Laktiri M'Bark, organisme de services à la personne, enregistré

sous le numéro 844904706 à Argenteuil- 2025-003 28



récépissé numéro D.2024-453 du 31 décembre 2024, délivré à monsieur Laktiri M'Bark, organisme de services à la personne, enregistré

sous le numéro 844904706 à Argenteuil- 2025-003 29



récépissé numéro D.2024-454 du 31 décembre 2024 délivré à madame Chermak Sara, organisme de services à la personne, enregistré

sous le numéro 935196295 à Bezons- 2025-003 30



récépissé numéro D.2024-454 du 31 décembre 2024 délivré à madame Chermak Sara, organisme de services à la personne, enregistré

sous le numéro 935196295 à Bezons- 2025-003 31



récépissé numéro D.2024-455 du 31 octobre 2024, délivré à madame Boulahchiche Maroua, organisme de services à la personne,

enregistré sous le numéro 982596462 à Pontoise- 2025-003 32



récépissé numéro D.2024-455 du 31 octobre 2024, délivré à madame Boulahchiche Maroua, organisme de services à la personne,

enregistré sous le numéro 982596462 à Pontoise- 2025-003 33



récépissé numéro D.2024-456 du 09 janvier 2025, délivré à monsieur El-Hadji Charaf Eddine, organisme de services à la personne,

enregistré sous le numéro 839737046 à Magny-en-Vexin- 2025-003 34



récépissé numéro D.2024-456 du 09 janvier 2025, délivré à monsieur El-Hadji Charaf Eddine, organisme de services à la personne,

enregistré sous le numéro 839737046 à Magny-en-Vexin- 2025-003 35



récépissé numéro D.2024-457 du 09 janvier 2025, délivré à monsieur Cidre Vaz Antonio, organisme de services à la personne,

enregistré sous le numéro 938989597 à l'Isle-Adam- 2025-003 36



récépissé numéro D.2024-457 du 09 janvier 2025, délivré à monsieur Cidre Vaz Antonio, organisme de services à la personne,

enregistré sous le numéro 938989597 à l'Isle-Adam- 2025-003 37



récépissé numéro D.2024-458 du 09 janvier 2025 délivré à madame Sehib Katia, organisme de services à la personne enregistré sous le

numéro 982310849 à Bouffemont- 2025-003 38



récépissé numéro D.2024-458 du 09 janvier 2025 délivré à madame Sehib Katia, organisme de services à la personne enregistré sous le

numéro 982310849 à Bouffemont- 2025-003 39



récépissé numéro D.2024-459 du 09 janvier 2025 délivré à madame Andjey Nadine, organisme de services à la personne, enregistré

sous le numéro 938626728 à Saint-Gratien- 2025-003 40



récépissé numéro D.2024-459 du 09 janvier 2025 délivré à madame Andjey Nadine, organisme de services à la personne, enregistré

sous le numéro 938626728 à Saint-Gratien- 2025-003 41



récépissé numéro D.2024-460 du 09 janvier 2024, délivré à madame Barclais Laetitia, organisme de services à la personne, enregistré

sous le numéro 892986415 à Eragny- 2025-003 42



récépissé numéro D.2024-460 du 09 janvier 2024, délivré à madame Barclais Laetitia, organisme de services à la personne, enregistré

sous le numéro 892986415 à Eragny- 2025-003 43



récépissé numéro D.2025-01 du 09 janvier 2025 délivré à monsieur Navaneethan Kajan, organisme de services à la personne,

enregistré sous le numéro 939035259 à Goussainville- 2025-003 44



récépissé numéro D.2025-01 du 09 janvier 2025 délivré à monsieur Navaneethan Kajan, organisme de services à la personne,

enregistré sous le numéro 939035259 à Goussainville- 2025-003 45



récépissé numéro D.2025-02 du 09 janvier 2025 délivré à madame Alagoz Eren, organisme de services à la personne, enregistré sous le

numéro 920577921 à Vlliers-le-Bel- 2025-003 46



récépissé numéro D.2025-02 du 09 janvier 2025 délivré à madame Alagoz Eren, organisme de services à la personne, enregistré sous le

numéro 920577921 à Vlliers-le-Bel- 2025-003 47



récépissé numéro D.2025-03 du 09 janvier 2025 délivré à monsieur Guyenet Romain, organisme de services à la personne, enregistré

sous le numéro 987401817 à Saint-Gratien- 2025-003 48



récépissé numéro D.2025-03 du 09 janvier 2025 délivré à monsieur Guyenet Romain, organisme de services à la personne, enregistré

sous le numéro 987401817 à Saint-Gratien- 2025-003 49



récépissé numéro D.2025-04 du 09 janvier 2025 délivré à monsieur Sandjong Kenn Franklin, organisme de services à la personne,

enregistré sous le numéro 930030267 à Argenteuil- 2025-003 50



récépissé numéro D.2025-04 du 09 janvier 2025 délivré à monsieur Sandjong Kenn Franklin, organisme de services à la personne,

enregistré sous le numéro 930030267 à Argenteuil- 2025-003 51



récépissé numéro D.2025-05 du 09 janvier 2025, délivré à madame Lazula Kidimbu, organisme de services à la personne, enregistré

sous le numéro 938515053 0 Menucourt- 2025-003 52



récépissé numéro D.2025-05 du 09 janvier 2025, délivré à madame Lazula Kidimbu, organisme de services à la personne, enregistré

sous le numéro 938515053 0 Menucourt- 2025-003 53



récépissé numéro D.2025-06 du 09 janvier 2025, délivré à madame Bourdier Gloria, organisme de services à la personne, enregistré

sous le numéro 924074818 à Montlignon- 2025-003 54



récépissé numéro D.2025-06 du 09 janvier 2025, délivré à madame Bourdier Gloria, organisme de services à la personne, enregistré

sous le numéro 924074818 à Montlignon- 2025-003 55



Avenant convention de délégation entre DDT95 et DRIEAT IDF_signe_09122025- 2025-003 56



Avenant convention de délégation entre DDT95 et DRIEAT IDF_signe_09122025- 2025-003 57



Avenant convention de délégation entre DDT95 et DRIEAT IDF_signe_09122025- 2025-003 58



Avenant convention de délégation entre DDT95 et DRIEAT IDF_signe_09122025- 2025-003 59



Avenant convention de délégation entre DDT95 et DRIEAT IDF_signe_09122025- 2025-003 60



2025 délégation de signature n°2025 - 01 Mme SABBAGH + FOLLIOT + LAOUBI Fonction achat GHT - 2025-003 61



2025 délégation de signature n°2025 - 01 Mme SABBAGH + FOLLIOT + LAOUBI Fonction achat GHT - 2025-003 62



2025 délégation de signature n°2025 - 02 Mme TACONET + BITOLOG Fonction achat GHT - 2025-003 63



2025 délégation de signature n°2025 - 02 Mme TACONET + BITOLOG Fonction achat GHT - 2025-003 64



2025 délégation de signature n°2025 - 03 M. LAFOND + Mme BILLOTTET Fonction achat GHT- 2025-003 65



2025 délégation de signature n°2025 - 03 M. LAFOND + Mme BILLOTTET Fonction achat GHT- 2025-003 66



2025 délégation de signature n°2025 - 04 Mme CHAPELLE + JAMBON + PINEL-FEREOL Fonction achat GHT- 2025-003 67



2025 délégation de signature n°2025 - 04 Mme CHAPELLE + JAMBON + PINEL-FEREOL Fonction achat GHT- 2025-003 68



2025 délégation de signature n°2025 - 05 M. SMAHI + M. SHEIKH-HASSAN Fonction achat GHT- 2025-003 69



2025 délégation de signature n°2025 - 05 M. SMAHI + M. SHEIKH-HASSAN Fonction achat GHT- 2025-003 70



2025 délégation de signature n°2025 - 06 Mme NGUYEN + BELMONTE Fonction achat GHT- 2025-003 71



2025 délégation de signature n°2025 - 06 Mme NGUYEN + BELMONTE Fonction achat GHT- 2025-003 72



2025 délégation de signature n°2025 - 07 M. COHEN + MACCAGNAN + PINEL Fonction achat GHT- 2025-003 73



2025 délégation de signature n°2025 - 07 M. COHEN + MACCAGNAN + PINEL Fonction achat GHT- 2025-003 74



2025 délégation de signature n°2025 - 08 Mme LEBRUN + DOUARIN Fonction achat GHT- 2025-003 75



2025 délégation de signature n°2025 - 08 Mme LEBRUN + DOUARIN Fonction achat GHT- 2025-003 76



2025 délégation de signature n°2025 - 09 M. PONS + MME ASNAFI  + BLANCHET Fonction achat GHT - 2025-003 77



2025 délégation de signature n°2025 - 09 M. PONS + MME ASNAFI  + BLANCHET Fonction achat GHT - 2025-003 78



2025 délégation de signature n°2025 - 10  M. FOSSIER + MME BURZYNKSI + M. MAEDER Fonction achat GHT - 2025-003 79



2025 délégation de signature n°2025 - 10  M. FOSSIER + MME BURZYNKSI + M. MAEDER Fonction achat GHT - 2025-003 80



2025 délégation de signature n°2025 - 11 Mme LAMY + Mme MERLET + M. GIRAUD Fonction achat GHT - 2025-003 81



2025 délégation de signature n°2025 - 11 Mme LAMY + Mme MERLET + M. GIRAUD Fonction achat GHT - 2025-003 82



2025 délégation de signature n°2025 - 12 Mme COLONNELLO + M. JABELY AROUMOUGAM + M. MBATHIE Fonction achat GHT -

2025-003 83



2025 délégation de signature n°2025 - 12 Mme COLONNELLO + M. JABELY AROUMOUGAM + M. MBATHIE Fonction achat GHT -

2025-003 84



 
  

1 
 

Cabinet du préfet 
 

 
 

 
 

Arrêté n° 2025-00062 
accordant délégation de la signature préfectorale à la préfète déléguée à l’immigration 

et aux agents affectés au sein de la délégation à l’immigration 
 
 

Le préfet de police, 
 
VU le code de l’entrée et du séjour des étrangers et du droit d’asile, notamment ses articles R.* 122-1 et 
R.* 122-4 ; 
 
VU le décret n° 93-1362 du 30 décembre 1993 modifié relatif aux déclarations de nationalité, aux 
décisions de naturalisation, de réintégration, de perte, de déchéance et de retrait de la nationalité 
française ; 
 
VU le décret n° 94-415 du 24 mai 1994 modifié portant dispositions statutaires relatives aux personnels 
des administrations parisiennes, et notamment son article 14 ;  
 
VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à 
l’action des services de l’État dans les régions et départements, notamment ses articles 17, 73-3 et 77 ; 

 
VU le décret n° 2006-1780 du 23 décembre 2006 modifié portant délégation de pouvoir en matière de 
recrutement et de gestion de certains personnels relevant du ministère de l’intérieur ; 
 
VU le décret n° 2010-655 du 11 juin 2010 modifié relatif au préfet délégué pour la sécurité et la sûreté 
des plates-formes aéroportuaires de Roissy-Charles-de-Gaulle et du Bourget, notamment son 
article 1er ; 
 
VU le décret n° 2021-480 du 21 avril 2021 relatif à l’organisation de l’entrée et du séjour des étrangers 
et de l’asile dans les départements de l’Essonne, des Hauts-de-Seine, de Paris, de la Seine-et-Marne, de 
la Seine-Saint-Denis, du Val-de-Marne, du Val-d’Oise et des Yvelines, notamment son article 2 ; 
 
VU le décret n° 2021-481 du 21 avril 2021 relatif au préfet délégué à l'immigration auprès du préfet de 
police et à l'organisation de la police aux frontières dans les départements de l'Essonne, de la Seine-et-
Marne, du Val-d'Oise et des Yvelines ainsi que sur les emprises des aéroports de Paris-Charles-de-Gaulle, 
du Bourget et de Paris-Orly, notamment son article 1er

 ; 
 
VU le décret n° 2021-482 du 21 avril 2021 pris pour la mise en œuvre des compétences du préfet 
délégué à l’immigration auprès du préfet de police et de l’organisation de la police aux frontières dans 
les départements de l’Essonne, de la Seine-et-Marne, du Val d’Oise et des Yvelines ainsi que sur les 
emprises des aéroports de Paris-Charles-de-Gaulle, du Bourget et de Paris-Orly ; 
 
VU l’arrêté préfectoral n° 2009-00641 du 7 août 2009 modifié relatif à l’organisation de la préfecture de 
police ; 
 
VU l’arrêté préfectoral n° 2023-01288 du 23 octobre 2023 relatif au préfet délégué à l’immigration et 
aux services de la préfecture de police placés sous sa direction pour l’exercice de ses attributions ;  
 
VU le décret du 20 juillet 2022 par lequel M. Laurent NUÑEZ, préfet, coordonnateur national du 
renseignement et de la lutte contre le terrorisme, est nommé préfet de police (hors classe) ; 
 
VU le décret du 13 juillet 2023 par lequel Mme Mireille LARRÈDE, préfète du Lot, est nommée préfète 
déléguée à l’immigration auprès du préfet de police, à compter du 21 août 2023 ; 

Arrêté n° 2025-00062

accordant délégation de la signature préfectorale à la préfète déléguée à l'immigration

et aux agents affectés au sein de la délégation à l'immigration

- 2025-003

85



 
  

2 
 

VU l’arrêté du 9 février 2024 par lequel Mme Pascale PIN, administratrice de l’Etat du deuxième grade, 
est nommée dans les fonctions de cheffe du service de l’administration des étrangers, adjointe à la 
préfète déléguée à l’immigration à la préfecture de police ; 

 
VU l’arrêté du 12 janvier 2023 par lequel M. Jean-Daniel MONTET-JOURDRAN, administrateur de l’Etat 
du deuxième grade, est nommé sous-directeur du séjour et de l’accès à la nationalité au sein du service 
de l’administration des étrangers à la délégation à l’immigration de la préfecture de police ; 
 
SUR proposition de la préfète, directrice de cabinet,  

 
ARRÊTE 

 
Article 1er  
 

Délégation de signature est donnée à Mme Mireille LARRÈDE, préfète déléguée à l’immigration, à l’effet 
de signer, au nom du préfet de police, tous actes, arrêtés, décisions et pièces comptables nécessaires à 
l’exercice des missions fixées par les articles R.*122-1 et R.* 122-4 du code de l’entrée et du séjour des 
étrangers et du droit d’asile, 73-3 du décret du 29 avril 2004 susvisé et 1er du décret n° 2021-481 du 
21 avril 2021 susvisé et l’arrêté du 23 octobre 2023 susvisé, ainsi que les décisions individuelles relatives 
à l’octroi des congés annuels et de maladie ordinaire des personnels relevant de son autorité. 
 
Mme Mireille LARRÈDE reçoit délégation pour signer, au nom du préfet de police, les arrêtés 
d’avertissement et de blâme infligés aux personnels administratifs, techniques, scientifiques et 
spécialisés placés sous sa responsabilité. 
 
Article 2 
 

En cas d’absence ou d’empêchement de Mme Mireille LARRÈDE, la délégation qui lui est consentie à 
l’article 1er est exercée par Mme Pascale PIN, administratrice de l’État du deuxième grade, cheffe du 
service de l’administration des étrangers, adjointe à la préfète déléguée à l’immigration à la préfecture 
de police et, dans la limite de ses attributions, par Mme Stéphanie MARTIN-HUGUET, commissaire 
divisionnaire de police, directrice de cabinet. 
 
En cas d’absence ou d’empêchement de Mme Mireille LARRÈDE, Mme Pascale PIN reçoit délégation 
pour signer les décisions individuelles relatives à l’octroi des congés annuels et de maladie des 
personnels relevant de son autorité. 
 
Article 3 
 
En cas d’absence ou d’empêchement de Mme Mireille LARRÈDE et de Mme Pascale PIN, la délégation 
qui leur est consentie est exercée, dans la limite de leurs attributions respectives, par : 

- M. Jean-Daniel MONTET-JOURDRAN, administrateur de l’État hors classe, sous-directeur du 
séjour et de l’accès à la nationalité ; 

- M. Christian VEDELAGO, administrateur de l’État, chef du département zonal de l’asile et de 
l’éloignement ; 

- Mme Marie-Caroline SAILLY, attachée principale d’administration de l’État, cheffe du bureau 
des relations et des ressources humaines ; 

- M. Damien ROUX, attaché principal d’administration de l’État, chef du bureau des affaires 
financières, immobilières et logistiques ; 

- Mme Sylvia VITERITTI, ingénieure principale des systèmes d’information et de communication, 
cheffe du bureau de l’accompagnement et de la transformation numériques ; 

- Mme Farah RAHMOUN, attachée principale d’administration de l’Etat, cheffe du bureau du 
soutien juridique et du contentieux. 

 
 

Arrêté n° 2025-00062

accordant délégation de la signature préfectorale à la préfète déléguée à l'immigration

et aux agents affectés au sein de la délégation à l'immigration

- 2025-003

86



 
  

3 
 

Article 4 
 
En cas d'absence ou d'empêchement de Mme Stéphanie MARTIN-HUGUET, la délégation qui lui est 
consentie est exercée, dans la limite de ses attributions, par Mme Anne-Claire BEISSAT, attachée 
d’administration de l’Etat, adjointe à la cheffe de la section des affaires générales. 

 
Article 5 
 
En cas d’absence ou d’empêchement de M. Jean-Daniel MONTET-JOURDRAN, la délégation qui lui est 
consentie est exercée, dans la limite de leurs attributions respectives, par : 

- Mme Florence CARTON, conseillère d’administration de l’intérieur et de l’outre-mer, cheffe du 
pôle de l’instruction des demandes de titres de séjour ; 

- Mme Anne-Valérie LAUGIER, attachée principale d’administration de l’État, adjointe au chef du 
pôle de la relation et du service à l’usager ; 

- M. Christian HAUSMANN, conseiller d’administration de l’intérieur et de l’outre-mer, chef du pôle 
de l’accès à la nationalité. 

 
Article 6 
 
En cas d’absence ou d’empêchement de Mme Florence CARTON, la délégation qui lui est consentie est 
exercée, dans la limite de ses attributions, par M. François LEMATRE, attaché d’administration hors 
classe de l’Etat, directement placé sous son autorité. 
 
Article 7 
 
En cas d’absence ou d’empêchement de Mme Florence CARTON et de M. François LEMATRE, la 
délégation qui leur est consentie est exercée, dans la limite de leurs attributions respectives, par : 

- Mme Kim MYARA, attachée principale d’administration de l’État, cheffe de la division de 
l’immigration professionnelle et étudiante ; 

- Mme Zohra BNOURRIF, attachée d’administration de l’État, cheffe de la division de l’immigration 
familiale ; 

- Mme Lucie MONTOY, attachée d’administration de l’Etat, cheffe de la division de l’admission 
exceptionnelle au séjour et de l’actualisation des situations administratives et de voyage ; 

- Mme Ilhème MAZOUZI, attachée d’administration de l’État, cheffe de la division de la rédaction 
et des examens spécialisés. 

 
Article 8 
 
En cas d’absence ou d’empêchement de Mme Kim MYARA, la délégation qui lui est consentie est 
exercée, dans la limite de ses attributions, par M.  Ludovic VAGUENER, attaché d’administration de 
l’État, directement placé sous son autorité. 
 
Article 9 
 
En cas d’absence ou d’empêchement de Mme Zohra BNOURRIF, la délégation qui lui est consentie est 
exercée, dans la limite de ses attributions, par Mme Christine COULAIS, attachée d’administration de 
l’État, directement placée sous son autorité. 
 
Article 10 
 
En cas d’absence ou d’empêchement de Mme Lucie MONTOY, la délégation qui lui est consentie est 
exercée, dans la limite de ses attributions, par Mme Véronique DE MATOS, secrétaire administrative de 
classe exceptionnelle, directement placée sous son autorité. 
 
En cas d’absence ou d’empêchement de Mme Lucie MONTOY et de Mme Véronique DE MATOS, la 

Arrêté n° 2025-00062

accordant délégation de la signature préfectorale à la préfète déléguée à l'immigration

et aux agents affectés au sein de la délégation à l'immigration

- 2025-003

87



 
  

4 
 

délégation qui leur est consentie est exercée, dans la limite de leurs attributions respectives, par : 

- Mme Maria AÏT-AMER, secrétaire administrative de classe normale, cheffe de la section admission 
exceptionnelle, pour signer les décisions de refus de séjour, les obligations à quitter le territoire 
français et les courriers de classement sans suite relatifs aux demandes : 

o des ressortissants étrangers qui déposent une demande dont un des motifs est relatif à 
l’admission exceptionnelle au séjour en application des dispositions du chapitre V du titre 
III du livre quatrième du code de l’entrée et du séjour des étrangers et du droit d’asile ; 

o des ressortissants algériens, dont un des motifs de la demande est relatif à l’application 
du 1) de l’article 6 l’accord du 27 décembre 1968 entre le gouvernement de la République 
française et le gouvernement de la République algérienne démocratique et populaire relatif 
à la circulation, à l'emploi et au séjour des ressortissants algériens et de leurs familles dit 
T accord franco-algérien U ; 

- M. Johnathan SE, secrétaire administratif de classe normale, chef de la section actualisation des 
situations administratives et de voyage, ou, en cas d’absence ou d’empêchement de M. Johnathan 
SE, par Mme Monique VERIN, adjointe administrative principale de 1ère classe et par M. Régis 
FAUCONNIER, adjoint administratif principal de 1ère classe, directement placés sous son autorité, 
pour signer les classements sans suite et les lettres d’incomplétude relatifs aux demandes de 
renouvellement des cartes de résident et des certificats de résidence pour algérien de 10 ans. 

 
Article 11 
 
En cas d’absence ou d’empêchement de Mme Ilhème MAZOUZI, la délégation qui lui est consentie est 
exercée par Mme Alicia MIGUEL, attachée d’administration de l’Etat, adjointe à la cheffe de la division 
de la rédaction et des examens spécialisés, et dans la limite de leurs attributions respectives, par : 

- Mme Laurence JADOUI, secrétaire administrative de classe normale, cheffe de la section 
rédaction, ou en cas d’empêchement de Mme Laurence JADAOUI, par Mme Nadia BEN AZOUN, 
secrétaire administrative de classe normale, adjointe à la cheffe de la section rédaction et par 
Mme Noéline ETCHEBERRY, secrétaire administrative de classe normale, adjointe à la cheffe de la 
section rédaction, pour signer les actes suivants : 

o décisions de refus de séjour ; 

o courriers d'instruction relatifs aux demandes de titre de séjour des ressortissants 
étrangers ; 

o décisions relatives au regroupement familial ; 

o courriers d'instruction relatifs aux demandes déposées par les mineurs et jeunes 
majeurs isolés étrangers confiés à l'Aide sociale à l’enfance. 

- Mme Mélanie GRASA, secrétaire administrative de classe normale, cheffe de la section 
commission des titres séjour et ordre public, ou en cas d’empêchement de Mme Mélanie GRASA, 
par Mme Brigitte DUPONT, secrétaire administrative de classe normale, adjointe à la cheffe de la 
section commission des titres séjour et ordre public, pour signer les actes suivants : 

o décisions de refus de séjour pour motif d'ordre public ; 

o courriers d'instruction relatifs aux dossiers devant faire l'objet d'un passage devant la 
commission du titre de séjour ; 

o courriers d'instruction relatifs aux demandes de titre déposées sur le fondement des 
articles L. 423-5, L. 423-18 et L. 425-1 et suivants du code de l’entrée et du séjour des 
étrangers et du droit d’asile. 

 
Article 12 
 
En cas d’absence ou d’empêchement de Mme Anne-Valérie LAUGIER, la délégation qui lui est consentie 
est exercée, dans la limite de leurs attributions respectives, par : 

- Mme Véronique CANOPE, attachée d’administration de l’État, cheffe de la division de la réception 

Arrêté n° 2025-00062

accordant délégation de la signature préfectorale à la préfète déléguée à l'immigration

et aux agents affectés au sein de la délégation à l'immigration

- 2025-003

88



 
  

5 
 

des usagers ; 

- M. Landry VARANDA, attaché d’administration de l’Etat, chef de la division de l’accompagnement 
des usagers. 

 
Article 13 
 
En cas d’absence ou d’empêchement de Mme Véronique CANOPE, la délégation qui lui est consentie 
est exercée, dans la limite de ses attributions, par Mme Christine MILLET, secrétaire administrative de 
classe exceptionnelle, directement placée sous son autorité. 
 
Article 14  
 
En cas d’absence ou d’empêchement de M. Landry VARANDA, la délégation qui lui est consentie est 
exercée, dans la limite de ses attributions, par M. Fabien LANOËLLE, secrétaire administratif de classe 
exceptionnelle, directement placé sous son autorité. 
 
Article 15 
 
En cas d’absence ou d’empêchement de M. Christian HAUSMANN, la délégation qui lui est consentie 
est exercée, dans la limite de leurs attributions respectives, par Mme Adeline BRAUX, attachée 
principale d’administration de l’État, et Mme Sophie GLEIZON, attachée d’administration de l’État, 
directement placées sous son autorité. 
 
En cas d’absence ou d’empêchement de M. Christian HAUSMANN, de Mme Adeline BRAUX et de Mme 
Sophie GLEIZON, la délégation qui leur est consentie est exercée, dans la limite de leurs attributions 
respectives, par : 

- Madame Sarah-Laure KUTEK, attachée principale d’administration de l’Etat, cheffe de la section 
de l’instruction, Mme Fabienne BELLIER, attachée d’administration de l’Etat, cheffe de la section 
de l’instruction, et Mme Catherine KATZENSTEIN, attachée d’administration de l’Etat, cheffe de 
la section des dossiers signalés et de la correspondance, pour signer les actes suivants : 

o les décisions de classement sans suite, d’irrecevabilité, d’ajournement et de rejet opposées 
aux demandes de naturalisation et de réintégration ; 

o les propositions favorables de naturalisation et de réintégration ainsi que les avis 
défavorables à l’enregistrement des déclarations souscrites en application des articles 21-2, 
21-13-1 et 21-13-2 du code civil ; 

o les décisions d’enregistrement des déclarations susvisées ainsi que les décisions de 
classement sans suite opposées aux déclarants ; 

o les courriers de retour des dossiers de demandes d’acquisition de la nationalité française par 
déclaration, lorsque le dossier s’avère incomplet. 

- Mme Ingrid BRIGITTE, secrétaire administrative de classe supérieure, adjointe à la cheffe de la 
section de l’instruction, Mme Rosalie PERONET, secrétaire administrative de classe normale, 
adjointe à la cheffe de la section Instruction, Mme Taous ALLOUACHE, secrétaire administrative 
de classe supérieure, adjointe à la cheffe de la section chargée des dossiers signalés et de la 
correspondance, Mme Nora BELBACHIR, secrétaire administrative de classe exceptionnelle, 
cheffe de la section de la pré-instruction et des cérémonies, Mme Fany PIERRE, secrétaire 
administrative de classe normale, adjointe à la cheffe de la section de la pré-instruction et des 
cérémonies, Mme Marie-France LAUCOURT, adjointe administrative principale de 1ère classe, 
adjointe à la cheffe de la section de la pré-instruction et des cérémonies et Mme Véronique 
SAGOT, secrétaire administrative de classe normale, gestionnaire de l’attribution des dossiers et 
de l’interface avec les services d’enquête, pour signer les courriers de retour des dossiers de 
demandes d’acquisition de la nationalité française par déclaration, lorsque le dossier s’avère 
incomplet ; 

 
- Mme Nora BELBACHIR, secrétaire administrative de classe exceptionnelle, cheffe de la section 

de la pré-instruction et des cérémonies, Mme Fany PIERRE, secrétaire administrative de classe 

Arrêté n° 2025-00062

accordant délégation de la signature préfectorale à la préfète déléguée à l'immigration

et aux agents affectés au sein de la délégation à l'immigration

- 2025-003

89



 
  

6 
 

normale, adjointe à la cheffe de la section de la pré-instruction et des cérémonies, Mme Marie-
France LAUCOURT, adjointe administrative principale de 1ère classe, adjointe à la cheffe de la 
section de la pré-instruction et des cérémonies, Mme Véronique SAGOT, secrétaire 
administrative de classe normale, gestionnaire de l’attribution des dossiers et de l’interface avec 
les services d’enquête, Mme Ingrid BRIGITTE, secrétaire administrative de classe supérieure, 
adjointe à la cheffe de la section de l’instruction, Mme Rosalie PERONET, secrétaire 
administrative de classe normale, adjointe à la cheffe de la section Instruction,  et par Mme 
Taous ALLOUACHE, secrétaire administrative de classe supérieure, adjointe à la cheffe de la 
section des dossiers signalés et de la correspondance, au titre de l’utilisation du téléservice de 
prise en charge des demandes d’acquisition de nationalité  (NATALI), pour valider et signer les 
décisions de classement sans suite au stade de la vérification formelle et au stade de 
l’instruction ainsi que les décisions dans le cadre des recours gracieux formés contre ces 
classements sans suite. 

 
Article 16 
 
En cas d’absence ou d’empêchement de M. Christian VEDELAGO, la délégation qui lui est consentie est 
exercée, dans la limite de leurs attributions respectives, par : 

- MM. Stéphane HERING et Faustin MISSEREY, attachés principaux d’administration de l’Etat, 
Mmes Koudedja FOFANA, Blandine AGEORGES, Céline SIMEON et Toymina SOULA, attachées 
d’administration de l’État, ainsi que MM. Charles THURIES, Clément COSTARD et Pierre 
MATHIEU, attachés d’administration de l’État, pour tous actes, arrêtés, décisions et pièces 
comptables nécessaires à l’exercice des missions définies à l’article 22 de l’arrêté du 23 octobre 
2023 susvisé ; 

- M. Youssef BERQOUQI, conseiller d’administration de l’intérieur et de l’outre-mer, chef du bureau 
de l’accueil de la demande d’asile, pour tous actes, arrêtés, décisions et pièces comptables 
nécessaires à l’exercice des missions définies à l’article 23 de l’arrêté du 23 octobre 2023 susvisé. 

 
Article 17 
 
En cas d’absence ou d’empêchement de M. Youssef BERQOUQI, la délégation qui lui est consentie est 
exercée, dans la limite de leurs attributions respectives, par : 

- Mme Josépha DAUTREY, attachée principale d’administration de l’État, adjointe au chef du 
bureau de l’accueil de la demande d’asile ; 

- Mme Caroline TASSEL, attachée d’administration hors classe de l’État, adjointe au chef du 
bureau de l’accueil de la demande d’asile ; 

- Mme Regina MONFORT, attachée d’administration de l’Etat, cheffe du pôle asile ; 

- Mme Pascale AUBRY, attachée d’administration de l’État, cheffe du pôle interdépartemental 
Dublin. 

 
Article 18 
 
En cas d’absence ou d’empêchement de Mme Farah RAHMOUN, la délégation qui lui est consentie est 
exercée, dans la limite de leurs attributions respectives, par M. Philippe MARTIN, attaché principal 
d’administration de l’État, et par Jean-Pierre LOUIS-PHILIPPE, attaché d’administration de l’État, 
directement placés sous son autorité. 
 
En cas d’absence ou d’empêchement de Mme Farah RAHMOUN, de M. Philippe MARTIN et de M. Jean-
Pierre LOUIS-PHILIPPE, la délégation qui leur est consentie est exercée, dans la limite de leurs 
attributions respectives, par Mme Isabelle GOMEZ, secrétaire administrative de classe exceptionnelle, 
et par M. Yannick ALLAIN, secrétaire administratif de classe exceptionnelle. 
 
Article 19 
 
Le présent arrêté entre en vigueur le 15 janvier 2025. 

Arrêté n° 2025-00062

accordant délégation de la signature préfectorale à la préfète déléguée à l'immigration

et aux agents affectés au sein de la délégation à l'immigration

- 2025-003

90



 
  

7 
 

Article 20 
 
La préfète, directrice de cabinet, et la préfète déléguée à l’immigration sont chargées, chacune en ce 
qui la concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié aux recueils des actes administratifs 
des préfectures de la zone de défense et de sécurité de Paris. 
 

 
Fait à Paris, le 13 janvier 2025 

 
 

Signé : 
Le préfet de police, 
Laurent NUÑEZ 
 

Arrêté n° 2025-00062

accordant délégation de la signature préfectorale à la préfète déléguée à l'immigration

et aux agents affectés au sein de la délégation à l'immigration

- 2025-003

91


